Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0122795         SEI 23338.017397/2017-19 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS GURUPI

EDITAL N.º 36/2017/GUR/REI/IFTO, DE 20 DE JUNHO DE 2017

RESULTADO DO SORTEIO DAS VAGAS OFERTADAS AO CURSO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA - FIC DE TÉCNICO EM OPERADOR DE COMPUTADOR

NA MODALIDADE PROEJA DO CAMPUS GURUPI
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS NO CURSO TÉCNICO EM

AGRONEGÓCIO SUBSEQUENTE E NO CURSO DE FIC/PROEJA EM OPERADOR DE
COMPUTADOR DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS 2017/2

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA  DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS ,
nomeada pela Portaria nº 198/2017/GUR/REI/IFTO, DE 7 DE JULHO DE 2017, no uso de suas
atribuições legais e regimentais torna público o resultado  do sorteio de vagas ofertadas ao Curso de
Formação Inicial e Continuada - FIC de Técnico em Operador de Computador na modalidade
Proeja do Campus Gurupi.

1. CURSO FIC EM OPERADOR DE COMPUTADOR INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO – PROEJA.

1.1. AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Nome Situação

1.  RAFAEL DA SILVA LIMA Selecionado

2.  SANDRA SILVILENE SOUZA PAULO Selecionado

3.  CHRYSTYAN FERREIRA LOPES Selecionado

4.  JAQUELINE BATISTA QUINTELA Selecionado

5.  ENIVALDO NUNES DA SILVA Selecionado

6.  EDUARDO ALVES DOS SANTOS Selecionado

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0122795         SEI 23338.017397/2017-19 / pg. 2

7.  JULIANNE SOUZA NASCIMENTO Selecionado

8.  KENIA CRISTINA VIEIR Selecionado

9.  KELLY CRISTINA BARBOSA DE ALENCAR Selecionado

10.  MOISES LIMA DA SILVA Selecionado

11.  MAYKON DOUGLAS DE SOUZA NOGUEIRA Selecionado

12.  ALEXSANDRO RODRIGUES DOS SANTOS Selecionado

13.  MOHAMMED BATISTA DA SILVA Selecionado

14.  ILDEVAN TAVARES DA SILVA CARNEIRO Selecionado

15.  LUCAS TAVARES DO ESPIRITO SANTO Selecionado

16.  MARQUES RAMIREZ BATISTA DA SILVA Selecionado

17. * RIQUELVIS BATISTA DA SILVA Selecionado

18. * DIOGENIS GENTIL NOIA Selecionado

19.  VICTOR DE ANDRADE BARROS Classificado

*Vaga remanejada conforme Item 2.4. do Edital nº 36/2017/GUR/REI/IFTO, DE 20 DE JUNHO
DE 2017 – Retificação nº 1

1.2. PNE  - PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAL

Classificação Nome Situação

1 JANISLENE FURTADO GAMA Selecionado

2 IRIS TERENCIO SOBRINHO Classificado

1.3.  R1 - CANDIDATOS CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)  OU
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  COM RENDA FAMILIAR  PER CAPITA IGUAL OU
INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO.

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0122795         SEI 23338.017397/2017-19 / pg. 3

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1.4. R1A - CANDIDATOS CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)
COM RENDA FAMILIAR  PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO.

Classificação Nome Situação

1.  EDILENY ALVES DA SILVA Selecionado

2.  EDUARDO PINTO BORGES Selecionado

3.  FABIANE GOMES PEREIRA Selecionado

4.  GENIVALDO DA SILVA CORDEIRO Selecionado

5.  HUGO DE SOUZA MOREIRA Selecionado

6. * JOSIEL ARAUJO DE SOUZA Selecionado

7. * KAYLA RAYLANE CARDOSO PINTO Selecionado

8. * LUDIMILA RODRIGUES GUEDES Selecionado

9. * MARCELO MOREIRA DE SOUSA Selecionado

10. * MARIA DE FATIMA PEREIRA DE ARAUJO Selecionado

11. * RAYANE ALVES DIAS Selecionado

12. * ROSANGELA BATISTA DA SILVA Selecionado

13. * SUELLÉM ALVES DA ROCHA Selecionado

14. * TATIANE DO NASCIMENTO Selecionado

*Vaga remanejada conforme Item 2.4. do Edital nº 36/2017/GUR/REI/IFTO, DE 20 DE JUNHO
DE 2017 – Retificação nº 1

1.5. R2 - CANDIDATOS CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0122795         SEI 23338.017397/2017-19 / pg. 4

ESCOLA PÚBLICA, INDEPENDENTE DA ETNIA/ RAÇA /COR , OU PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA,  COM RENDA FAMILIAR  PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5
SALÁRIO MÍNIMO.

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1.6. R2A - CANDIDATOS CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)
COM RENDA FAMILIAR  PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO.

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1.7. R3 - CANDIDATOS CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)  OU
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  INDEPENDENTE DA RENDA FAMILIAR.

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1.8. R3A - CANDIDATOS CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)
INDEPENDENTE DA RENDA FAMILIAR.

Classificação Nome Situação

1.  CONCEIÇÃODOS SANTOS NETO Selecionado

1.9. R4 - CANDIDATOS QUE CURSARAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA, INDEPENDENTE DA RENDA FAMILIAR E  ETNIA/ RAÇA /COR ,
COM DEFICIÊNCIA.

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1.10. R4A - CANDIDATOS QUE CURSARAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM
ESCOLA PÚBLICA INDEPENDENTE DA RENDA FAMILIAR E  ETNIA/ RAÇA /COR .

Classificação Nome Situação

1.  CARLOS ALBERTO SILVA CASTELO BRANCO Selecionado

Michelle Cardoso da Silva

Diretora-geral substituta

Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0122795         SEI 23338.017397/2017-19 / pg. 5

Documento assinado eletronicamente por Michelle Cardoso da Silva, Diretora-
geral Substituta, em 12/07/2017, às 18:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0122795 e o código CRC 1123B42F.

Alameda Madri, 545
esquina com a rua Saragoça - Jardim Sevilha
CEP 77.410-470      Gurupi - TO
(63) 3311-5410
www.ifto.edu.br - gurupi@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23338.017397/2017-19 SEI nº 0122795

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23338.017397/2017-19
	Etapas do Edital GUR/REI/IFTO 0122795